
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/1300-0004917-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. sim DIVERSOS 20/01/2025 09:30

24/1300-0007025-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. sim DIVERSOS 20/01/2025 09:30

23/1204-0021431-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES. não PC 20/01/2025 09:30

23/1700-0000457-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO. não SEHAB 20/01/2025 09:30

22/0602-0007159-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Concessão de uso remunerado de espaço público de 6 m², promova a 
comercialização de produtos, nas dependências no Presídio Estadual de
São Vicente do Sul.

não SUSEPE 20/01/2025 09:30

24/2000-0078768-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Postos de trabalho de cuidadores em saúde e supervisor, para atuarem nos
Serviços Residenciais Terapêuticos do Hospital Psiquiátrico São Pedro em
Porto Alegre e Viamão.

não SES 20/01/2025 09:30

23/1300-0006951-9 CELIC Leilão Eletrônico
ALIENAÇÃO DE 18 (DEZOITO) IMÓVEIS LOCALIZADOS EM DIFERENTES
MUNICÍPIOS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

não SPGG 20/01/2025 10:00

24/1244-0053234-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE SERVICOS: INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/ 
TROFEUS/BRINDES.

não DETRAN 20/01/2025 10:10

23/0602-0012495-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de uso 
remunerado de espaço público de 25,71 m², promova a comercialização de 
produtos, nas dependências do Penitenciária Estadual de Venâncio Aires.

não SUSEPE 20/01/2025 14:30

23/1203-0002144-1 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma
das instalações elétricas do prédio da Sede do Comando Regional de Polícia
Ostensiva do Litoral / CRPO-Litoral, localizado no Município de Osório.

não BM 21/01/2025 09:30

24/0602-0008035-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS P/OFICINAS (USO GERAL). não SUSEPE 21/01/2025 09:30

24/1205-0001295-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. não IGP 21/01/2025 09:30

0026/2025

0027/2025

0019/2025

9019/2025

0004/2025

9018/2025

9034/2025

0015/2024

0024/2025

0025/2025

0033/2025

Edital

0023/2025



24/2148-0001838-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ ESCRITORIO/ ESCOLA/ARTES 
PLASTICAS; MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA; 
LIVROS/PUBLICACOES/REVISTAS; PAPEL/ PAPELAO/ CARTAO/CARTOLINA; 
CALCADOS/BOLSAS/ MALAS/ MOCHILA (EXCETO DE SEGURANCA); 
FERRAGENS/ABRASIVOS.

não STDS 21/01/2025 09:30

24/2000-0070263-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Canoas/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde do 
Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial, conforme 
Anexo VI-Termo de Referência.

não SES 21/01/2025 09:30

24/2441-0009607-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de serviços de empresa para renovação de garantia de Switches Core 
marca CISCO, conforme Anexo V – Termo de Referência.

não IPE 21/01/2025 09:30

24/2000-0074891-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Bom Progresso/RS.

não SES 21/01/2025 09:30

24/1100-0001712-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/ BARBANTES/FITAS (EXCETO 
P/MED.).

não SEDAC 21/01/2025 10:10

24/2000-0069676-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Gravataí/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde do 
Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial

não SES 21/01/2025 14:30

24/1300-0007150-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ LABORATÓRIO. sim DIVERSOS 22/01/2025 09:30

24/2000-0020780-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviço para fornecimento de Serviço de Atenção Domiciliar 
(Home Care), em cumprimento de decisão judicial, para paciente residente no 
Município de Barra Funda/RS.

não SES 22/01/2025 09:30

24/1900-0045447-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, fotolitagem, 
impressão, acabamento, manuseio, embalagem e entrega de material didático 
complementar das matérias de Língua Portuguesa e Matemática, para turmas de 
5º e 9º ano do Ensino Fundamental e para a turma de 3ª série do Ensino
Médio, da rede estadual de ensino, conforme Anexo V – Termo de Referência.

não SE 22/01/2025 09:30

24/1300-0002872-9 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 09 (nove) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado 
do Rio Grande do Sul.

não SPGG 22/01/2025 10:00

24/2000-0081990-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em Sarandi/RS. não SES 22/01/2025 14:30

24/2600-0000800-9 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra viária com 
duplicação no Trecho03 do Projeto Estrada Caminho do Meio no Município de 
Viamão/RS.

não SEDUR 23/01/2025 09:30

9027/2025

0010/2025

9026/2025

9038/2025

0016/2024

0021/2025

9025/2025

0029/2025

9024/2025

9030/2025

9060/2025

0061/2025



24/1300-0007090-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ INSTALAÇÕES ELETRICAS; VIDROS 
PLANOS/ESPELHOS.

sim DIVERSOS 23/01/2025 09:30

23/1204-0021429-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA). não PC 23/01/2025 09:30

24/1500-0024649-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. não SEAPDR 23/01/2025 09:30

24/1205-0001943-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/ PROJECAO/ 
VIDEO/FOTO/SOM.

não IGP 23/01/2025 09:30

24/1300-0005350-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/ 
COMPONENTES/ACESSORIOS; EQUIPAMENTOS/ ACESSORIOS P/ TRANSPORTE 
DE MERCADORIAS; EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AJARDINAMENTO.

sim DIVERSOS 23/01/2025 09:30

23/2000-0024843-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em Barra Funda/RS. não SES 23/01/2025 09:30

24/1207-0002643-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços técnicos especializados para o suporte, gerenciamento, supervisão, 
manutenção preventiva e corretiva dos Sistemas de radiocomunicação digital do 
CBMRS.

não CBM 23/01/2025 09:30

23/2000-0139924-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Canoas/RS.

não SES 23/01/2025 09:30

24/2000-0070614-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Viamão/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES 23/01/2025 14:30

23/2441-0007451-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no mu-
nicípio de Pelotas/RS

não IPERGS 23/01/2025 14:30

24/1300-0007159-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. sim DIVERSOS 24/01/2025 09:30

24/1500-0034667-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. não SEAPDR 24/01/2025 09:30

24/2000-0115910-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviço para fornecimento de Serviço de Atenção Domiciliar 
(Home Care), em cumprimento de decisão judicial, para paciente residente no 
Município de Canoas/RS.

não SES 24/01/2025 09:30

0037/2025

0070/2025

9032/2025

9061/2025

9031/2025

9062/2025

0621/2024

9029/2025

9037/2025

0034/2025

0035/2025

0036/2025

0030/2025



23/1300-0008641-3 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 16 (dezesseis) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário 
do Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em 
diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul.

não SPGG 24/01/2025 10:00

24/2000-0021343-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Cachoeirinha/RS, de forma complementar do Sistema Único de 
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial, 
conforme Anexo VI-Termo de Referência.

não SES 24/01/2025 14:30

0017/2024

9033/2025

Número total de registros: 39
Relatório gerado em 17/01/2025 11:05


